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شیخ زکزکی به همراه سه رهبر دیگر حرکت اسلامی نیجریه، با اتهامات جدید جنایی مواجه شده است. این اتهامات در 18 آوریل و در دادگاه عالی ایالت کادونا مطرح شده است.زکزکی به برپا کردن اجتماعات غیر 
قانونی و این که هوادارانش به سلاح های خطرناک مسلح بوده اند، متهم شده است. سخنگوی حرکت اسلامی نیجریه در گفت وگو با خبرگزاری فرانسه، اتهامات وارد شده به شیخ زکزکی را بی اساس خوانده است. 
وی این سوال را مطرح کرده است که: »چرا این اتهامات پس از دو سال و نیم بازداشت غیرقانونی شیخ مطرح می شوند؟«شیخ زکزکی در حالی همچنان در بازداشت به سر می برد که دادگاه حکم به آزادی او داده است.

 اتهام زنی های جدید نیجریه
 علیه شیخ زکزکی 

خبرهای متفاوت 

ترامپ با مرکل شام هم نخورد

رویترز: صدراعظم آلمان که در واشنگتن به سر می برد، در 
شب نخســت حضور خود به تنهایی شــام صرف کرد.مرکل 
در حالی برای صرف شــام به رســتورانی در »جورج تاون« در 
واشنگتن رفت که ترامپ در کاخ ســفید حضور داشت.او به 
همراه تیم محافــظ خود و در کنــار مردم عادی شــام خورد و 

عکس سلفی گرفت.

فرانسیسکو فرانکو پاک می شود!
سان:اسپانیا پس از حدود ۴۰ سال نام تمامی خیابان های 
پایتخــت خــود را کــه یــادآور دوران حکومت »فرانسیســکو 
فرانکو« دیکتاتور سابق این کشــور بود، تغییر داد.این اقدام 
دولت اســپانیا با وجود آن صورت گرفت که برخی در داخل 
این کشور همچنان خواهان حفظ میراث این دوران بودند.
گفتنی است »فرانسیســکو فرانکو« از ســال 1۹۳۹ تا پایان 
عمرش بر اسپانیا حکمرانی کرد. وی طی یک جنگ خونین 
و با کمک آلمان نازی و ایتالیای فاشیست و نیرو های ملی گرا، 
جمهوری دموکراتیک دوم اسپانیا را ســرنگون کرد و در این 

کشور به قدرت رسید. 

اظهار نظر روز

بریژیت ماکرون: 

ملانیا اجازه خروج از خانه ندارد 

همسر رئیس جمهور فرانســه علت غمگین بودن بانوی اول 
آمریــکا را فــاش کــرد. »بریژیت ماکــرون«  گفت کــه »ملانیا 
ترامپ« در خانه اش با محدودیت هایی مواجه اســت و حتی 
اجازه خروج ندارد.بانوی اول فرانسه افزود: ملانیا نمی تواند 
فعالیت زیادی داشته باشد. او در کاخ سفید حتی نمی تواند 
یک پنجره را باز کند. او نمی تواند پایش را از ساختمان بیرون 
بگذارد. او خیلی دست و پایش از من بسته تر است چون که به 
عنوان مثال من خودم هر روز در پاریس بیرون می روم. با این 
حال ملانیا ، به دور از چهره ســرد و سفت و سختی که از خود 
به عموم مردم نشان می دهد در ملاقات های خصوصی یک 
همراه عالی به حساب می آید اما او برخلاف بانوی اول فرانسه 
نمی تواند چندان بیرون از منزل فعال باشد. بریژیت ماکرون 
در مصاحبه ای که طی سفر رسمی سه روزه او و رئیس جمهور 
فرانسه به واشنگتن انجام شد، گفت: ملانیا ترامپ ۴8 ساله 
درحقیقت یک فرد شوخ طبع است و هر دوی ما به یک میزان 
احساس شوخ طبعی داشــتیم و با همدیگر کلی خندیدیم. 
بریژیت ماکرون که هم اکنون 65 سال سن دارد و 25 سال هم 
از همسرش مسن تر است تاکید کرد که همسر دونالد ترامپ 
برخلاف نظری که مردم درباره اش دارند یک فرد "مهربان و 

بسیار راحت" است.

تحلیل روز

  دکترعلیرضا رضاخواه 
info@khorasannews.com

می توان به مذاکرات کره خوش بین بود؟ 

این روزها تحلیل گران سیاسی تحولات شــبه جزیره کره را 
تاریخی خوانده و امیدوارانه از احتمــال پایان یکی از بحران 
های قدیمــی عرصه بین الملل می نویســند. امــا چقدر می 
توان به سیر تحولات شــبه جزیره و مذاکرات رهبران دو کره 
خوش بین بود؟ برای پاسخ به این سوال باید چند گام به عقب 
بازگردیم. واقعیت این است که سه عامل مهم در دست یابی 
به این "لحظه تاریخــی" در روابط دیپلماتیک میان ســئول و 
پیونگ یانگ نقش داشــته انــد. اول این که پیونــگ یانگ در 
چند ماه گذشته به ســرعت برنامه تسلیحات هسته ای قابل 
اتکایی را تثبیت کرد که مسیر این کشور را برای ورود به باشگاه 
کشورهای شناخته شــده هســته ای باز می کند و باعث می 
شود تا نمایندگان کره شمالی با دست پر در مذاکرات پیش رو 
حضور داشته باشند. عامل دوم را می توان زمان بندی اتفاقی 
بازی های المپیک دانست که نوعی »گشایش« روان شناختی 
در لفاظی های پر سر و صدا در پایان سال گذشته بود. در پایان 
باید به تمایل رهبران کره جنوبی برای مذاکره اشاره کرد که 
تلاش می کنند تا از یک رویا رویی مرگبار جلوگیری کنند. اما 
آیا این سه مولفه برای پایان دادن به بحران کره کافی است؟ 
واقعیت این است که دو کره پیش از این نیز مذاکراتی داشته 
اند که به نتیجه نرسیده است. عوامل و بازیگران خارجی تاثیر 
گذاری در بحران میان دو کره نقش ایفا می کنند و مذاکرات 
نیز قطعا مذاکراتی طولانی مدت خواهد بود. بنابراین هنوز 
زود اســت که بخواهیم نگاهی خوش بینانه به سرانجام دور 
جدید تعاملات دو کشور داشته باشیم. برای دست یابی صلح 
در شبه جزیره کره، باید یک اجماع و توافق بین المللی وجود 

داشته باشد.

اندیشکده روز

آلمان-آمریکا؛ آمیزه عشق و نفرت 

اندیشکده شورای آتلانتیک نوشــت:پاریس امروز به عنوان 
قوی تریــن عضــو اتحادیه اروپــا ظاهر شــده و قطعا شــریک 
ترجیحی واشــنگتن خواهد بــود. در این شــرایط، فرانســه 
جایگزین آلمان شده است، کشوری که با باراک اوباما ارتباط 
بسیار گسترده ای داشت و نقش بسزایی در اتحادیه اروپا ایفا 
می کرد. علاوه بر این، آلمان به عنوان کشــوري که در جنگ 
جهاني دوم به اشــغال آمریکا درآمد، نسبت به فرانسه رابطه 
پیچیده اي با آمریکا دارد. رابطه آلمان با آمریکا در  7۰ سال 
گذشته، آمیخته با احساسات عشق، کین، ترس و وابستگي 
بوده است. این در حالي است که فرانسه همواره از استقلال 
و اختیار عمل بیشــتري در سیاســت خارجي اش بهره برده 
است.دلایل این تغییر نقش، که ممکن است گذرا باشد، در 
تحولات اخیر فرانسه و آلمان و در راه های متفاوتی که دو رهبر 
در روابط خود با ایالات متحده به رهبری دونالد ترامپ پیش 
گرفته اند، ریشه دارد و چالشــی جدی برای نظم جهانی در 
دوران پســا جنگ به وجود آورده است. این جابه جایی نقش 
را می توان حتی در نحوه بازدید این دو رهبر مشــاهده کرد، 
به گونه ای که دیدار ماکرون با میزبانی بسیار گسترده ترامپ 
روبه رو شد، اما سفر مرکل از واشنگتن فقط سه ساعت به طول 
انجامید. هرچند هر دو رهبر اروپایی برنامه کاری مشابهی را 
در واشنگتن دنبال می کردند، اما مرکل به گونه ای عمده برای 
جلوگیری از جنگ تجاری در حوزه آتلانتیک به ویژه با تمرکز 
بر نگرانی های مربوط به صادرات کشــورش به دیدار ترامپ 
رفت. حال آن که ماکرون تلاش می کرد، تفکر ترامپ را درباره 
موضوعات سوریه و تغییرات اقلیمی به سوی معاهده هسته ای 
ایران و همکاری های چندجانبه معطوف کند.از سوی دیگر، 
در حالی که موضع مرکل در آلمان و اقتدار وی در اروپا به دلیل 
سیاست درهای باز تا حدودی به چالش کشیده شده، ماکرون 
پس از انتخابات شگفت آور ماه مه سال گذشته تبدیل به یکی 
از قوی ترین روسای جمهور شده است. باید خاطر نشان کرد 
که رهبری کشورهای غربی، یکی از نگرانی های عمده غرب 
است و این نگرانی ریشه در بی تفاوتی ترامپ یا مخالفت وی با 
ارزش ها و هنجارهای این سوی کره زمین دارد. برخی تحلیل 
گران بر این باورند این نقش حالا به مرکل واگذار شده است. 
با این حال به گفته کارشناسان اروپایی، آلمان قدرت نظامی 
لازم برای ایفای این نقش را ندارد. در میان این خلأ، رهبر جاه 
طلب و جوان فرانسه که به عنوان قهرمان نظم جهانی لیبرال 
علیه چالش های نابرابری گرایی و پوپولیســم خود را نشان 

داده، ظهور کرده است.

فلسطین

۳ شهید و ۸۰۰ زخمی در پنجمین جمعه 
راهپیمایی "بازگشت" 

پنجمین جمعه تظاهرات بزرگ بازگشــت در نــوار غزه تحت 
عنوان "جمعه جوانــان انقلابی" در حالی برگزار شــد که غزه 
پیکر پاک شــهید فادی البطش دانشــمند و اســتاد دانشگاه 
فلســطینی را پس از انتقال از مالزی در آغوش گرفت. شهید 
فادی البطش هفته گذشــته بــه ضرب گلوله افراد ناشــناس 
در پایتخت مالزی به شــهادت رسید. با وجود هشدار کمیسر 
عالی حقوق بشــر ســازمان ملل به رژیم صهیونیستی درباره 
هرگونه استفاده بی رویه از قدرت برای سرکوب فلسطینیان 
در نوار غــزه، اشــغالگران صهیونیســت هماننــد هفته های 
گذشته اقدام به سرکوب تظاهرات بازگشت کرده و به سمت 
شرکت کنندگان در این تظاهرات مســالمت آمیز گلوله، گاز 
اشــک آور و بمب های گازی شــلیک کردند که در پی آن ســه 
فلسطینی به شهادت رسیدند و 88۳ تن دیگر زخمی شدند.با 
شهادت این سه فلسطینی شمار شهدای تظاهرات بازگشت از 
۳۰ مارس تاکنون به ۴5 تن رسید و شمار مجروحان نیز از مرز 
شش هزار نفر گذشت. اسماعیل هنیه و یحیی سنوار، دو رهبر 
ارشد حماس و حتی همسر فتحی حماد، از رهبران و عضو دفتر 
سیاسی این جنبش پا به پای دیگر فلسطینیان ساکن نوار غزه 
در تظاهرات بازگشت شــرکت و بر حق مسلم ملت فلسطین 
در بازگشت به ســرزمین اشغال شــده خویش تاکید کردند.
زنان و دختران فلسطینی این هفته نیز حضور پررنگی در این 
تظاهرات داشتند و 2۹ تن از آنان نیز به ضرب گلوله اشغالگران 
صهیونیست زخمی شدند.نکته قابل توجه این تظاهرات این 
بود که درخواست های سربازان اسرائیلی از تظاهرکنندگان 
برای عقب  نشینی کردن راه به جایی نبرد و جوانان فلسطینی 
از دیوار مرزی به مســافت یــک کیلومتر در میــان تیراندازی 

اشغالگران و استفاده از گاز اشک آور عبور کردند.

یــک ســال از بازگشــت »قصــاب کابــل« بــه 
پایتخت افغانستان نگذشته است که رسانه 
های افغانستانی از توافق مخفیانه »گلبدین 
حکمتیار« رهبر حزب اســلامی با عربستان 
برای اعزام نیرو به یمن برای جنگ با جریان 
مقاومت خبر مــی دهند. آغــاز دوباره جنگ 
طلبــی هــای حکمتیــار در حالی اســت که 
اواخر ســپتامبر 2۰16 دولــت وحدت ملی 

به رهبری اشــرف غنی قــرارداد صلحی را با 
حکمتیار به امضا رســاند. غنی می پنداشت 
که می تواند در ادامه ایــن روند، طالبان را به 
شرط مشارکت در دولت به پای میز مذاکرات 
صلح بیــاورد. طالبانی کــه اکنون تــا دیواره 
هــای ارگ ریاســت جمهــوری نفوذ کــرده و 
حاضر به پذیرش صلح نیســت. در آن ســوی 
ماجرا نیز، حکمتیاری که جــای پای خود را 

در دولت وحــدت ملی ثابت کــرده اکنون در 
پی ماجراجویی خارجی اســت. بــه گزارش 
خبرگزاری آریانا نیــوز، »گلبدین حکمتیار« 
ماه گذشته پس از دیدار از ترکیه به عربستان 
ســعودی ســفر کرده و این توافق انجام شده 
اســت. بر اســاس این گزارش، رهبــر حزب 
اسلامی در تفاهم با سعودی قرار است حدود 
دو هزار نیروی خود را برای جنگ یمن به این 
کشــور اعزام کند. او گفت وگوهایی را نیز با 
سفارت عربستان سعودی در کابل انجام داده 
است. سفر حکمتیار به عربستان سعودی پس 
از ســفرش به ترکیه، آن هم با دعوت رسمی 

»بن ســلمان« ولیعهــد عربســتان ســعودی 
باعــث شــده اســت تــا گمانه زنی هــا درباره 
مداخلــه حکمتیــار در جنگ یمــن افزایش 

یابد. حزب اســلامی افغانستان در 
دوران جنگ علیــه نیروهای 

وابسته به اتحاد شوروی، از 
حمایت های گسترده مالی 

و نظامــی آمریکا و عربســتان 
بهــره می گرفــت. همیــن 

موضــوع، حکمتیــار 
مهم تریــن  بــه  را 
ثروتمندتریــن  و 

چهره مجاهدین افغان بــدل کرده بود. پس 
از سرنگونی طالبان در افغانستان، حکمتیار 
به مبارزه ای خشــن علیه دولت مرکزی این 
کشــور روی آورد. نیروهای وابســته به 
حکمتیار در آن هنگام به کابل حمله 
کردند، دست به غارت، تجاوز و قتل 
زدنــد. پــس از آن در جریــان جنگ 
داخلــی افغانســتان اقدام بــه حمله 
کابــل  شــهر  بــه  موشــکی 
کردند. حملاتی مرگبار 
کــه هــزاران نفــر در آن 

قربانی شدند. 

صدها هزار یمنی ، پیکر رئیس شورای عالی سیاسی یمن 
و شــش همرزمش را زیربمباران جنگنده های سعودی در 
صنعا تشــییع کردند. جنگنده هایی که بالای ســر تشییع 
کنندگان بر فراز میدان السبعین پروازهای متعددی داشتند 
اما تشــییع کنندگان به رغــم حملات ائتلاف ســعودی در 
نزدیکی این میدان، شعارهایی منســجم علیه این ائتلاف 
سر دادند.محمد علی الحوثی،  رئیس کمیته عالی انقلابی 
یمن  که شخصا در مراســم اقامه نماز میت بر پیکر الصماد 
حضور یافته بود، گفت:" ما عزتمند باقی  خواهیم ماند زیرا 
می دانیم دو راه و نه راه ســومی در پیش داریــم یا پیروزی یا 
شهادت". صالح الصماد رئیس شورای عالی یمن یا همان 
پست رئیس جمهوری دولت وحدت ملی هفته گذشته در 
حمله یک هواپیمای بدون سرنشین در منطقه الحدیده یمن 
به شهادت رسید. شهادت نفر دوم انقلاب یمن هرچند برای 
انقلابیون  هزینه داشت اما روحیه امید و فراگیری عضویت را 
در همین روزهای پس از اعلام شهادتش در رگ انقلاب یمن 
جاری کرد، جوان ۴۰ ساله یمنی که تحصیلات دانشگاهی 

و حوزوی را کامل فرا گرفت و با به دست گرفتن سلاح در سه 
جنگ گذشته علیه دولت قبلی یمن و عربستان برای مقاومت 
درخشــید. او دو برادرش را در همین جنگ ها از دست داد 
و از خانواده ای مقاوم و مجاهد بود .بررســی ها نشــان می 
دهد عامل حمله و اشــراف دقیق بر حضــور صالح الصماد 
بیش از فناوری موجود در ارتش متجاوز عربســتان است و 
این فناوری در اختیار اسرائیل و آمریکاست. طی حملات 
مشابه ترور در سرزمین های فلسطین، لبنان و سوریه،  بارها 
از تاکتیک ترور صالح الصماد اســتفاده شــده و شخصیت 
صالح الصماد ارزشش را داشت تا اسرائیل به طور مستقیم 
این ماموریت را برعهده گیرد. پیــش از این نیز 2۰میلیون 
دلار برای خبر دادن از آخرین وضعیت الصماد توسط ریاض 
جایزه تعیین شده بود.شیوه عملیات، استفاده از پهپاد و مهم 
تر از آن موشک های نقطه زن و دقیق و اشراف ماهواره ای و 
اطلاعاتی گواه این ادعاست که اســرائیل برای هدف قرار 
دادن رهبران مقاومت برنامه ریزی دقیقی دارد و ترور صالح 

الصماد در پروسه اطلاعاتی موساد برنامه ریزی شده بود.

دو رهبر پرجمعیت ترین کشور جهان که زمانی بخشی 
از هویت جاده ابریشم را می ساختند، سرانجام پس از ده 
ها ســال تنش مرزی برای صلح به توافق رسیدند.  پکن 
و دهلی نو در جریان ســفر نارندرا مودی، نخســت وزیر 
هند به چین در اقدامی کم سابقه توافق کردند تا روابط 
میــان ارتش هایشــان را در جهت حفظ صلــح در مرز دو 
کشــور بهبود بخشــند. این دیدار چند ماه بعــد از آن رخ 
می دهد که مناقشــه دو کشور بر ســر یک منطقه مرزی 
واقع در رشــته کــوه هیمالیا بــالا گرفته بود. ســربازان 
چین تاکنون چندین بار وارد خاک هند شــده اند و هند 
نیروهــای چینی را بــه نقض مرز غیر رســمی دو کشــور 
در سلســله جبال هیمالیا متهم کرده اســت. دو کشــور 
در ســال 1۹62 برای مدت کوتاهی بر ســر این مسئله 
جنگیدند. در دســامبر سال 2۰1۴ ســخنگوی وزارت 
خارجه چین، اختلاف مــرزی چند ده ســاله را »میراث 
اســتعماری« توصیف کرده بــود. دیدار رهبــران هند و 
چین طبق آن چه که دو طرف اعلام کرده اند یک نشست 

غیر رسمی بوده تا دیدار رســمی؛ هیچ یک از تشریفات 
مربوط به نشست های رسمی از جمله سلام های نظامی 
با شلیک 21 گلوله صورت نگرفته است. روزنامه رسمی 
»پیپلز دیلی« وابسته به حزب حاکم کمونیست چین در 
گزارشی نوشــت: »این دو کشــور بزرگ مجبور هستند 
که همکاری های بزرگی داشــته باشــند« در عین حال 
روزنامه رسمی چاینا دیلی در مقاله ای نوشت که کسی 
این موضوع را که ســوءظن دوجانبه جلوی همکاری دو 
کشور با یکدیگر را گرفته رد نمی کند. با این حال نه پکن 
و نه دهلی نو طرف مقابلش را دشمن خطاب نمی کند. 
این به معنی آن است که هر دوی آن ها توقع بهبود روابط 
دوجانبه خود را دارنــد. اصلی ترین اختلاف دو کشــور 
مربوط به یک نوار مرزی ۳5۰۰ کیلومتری است اما در 
عین حال هر دو کشور در اقیانوس هند نیز مناقشه هایی 
دارند و همچنین اختلافاتی را بر ســر پــروژه اقتصادی 
چین به نام ابتکارعمل »یک کمربند یک جاده« که از آن 
به عنوان جاده ابریشم جدید یاد می شود، پیدا کرده اند.

خشم بن سلمان از حضور میلیونی  یمنی ها در تشییع پیکر صالح الصماد

وداع با شکوه زیر بمباران سعودی
چین و هند برای کاستن از تنش های مرزی به توافق رسیدند 

صلحی برای احیای جاده ابریشم 

حکمتیار در حمایت از عربستان 2 هزار نیرو به یمن می فرستد 

ادای دین گلبدین به سعودی

یوشــائو شــعیب -کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی و 
محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان ســعودی، باوجود 
برخی تفاوت ها، از شــباهت های بســیاری برخوردارند؛ 
هر دو سیاســتمدارانی جاه طلــب و جوان اند کــه به لطف 
نظام های موروثی، از قدرت سیاســت کافــی برای تعیین 
سرنوشــت کشــور خود و تأثیرگــذاری بر سرنوشــت ملل 
همسایه برخوردار شــده اند؛ کیم جونگ اون بعد از مرگ 
پدرش به قدرت رسید، محمد بن سلمان با فرمان سلمان 
بن عبدالعزیز، پادشاه عربســتان به مقام ولیعهدی و وزیر 
دفاع ســعودی منصوب شــد. این دو رهبر جوان برخلاف 
اخلاف خود از یک ایدئولوژی سیاسی یا باورهای مذهبی 
خاص برای حفظ قــدرت پیــروی نمی کننــد؛ بااین حال 
نقاط مشترک متعددی دارند. اون بعد از به دست گرفتن 
قدرت در کره شــمالی نه تنها همسایگان نزدیکش به ویژه 
کره جنوبی را به حملــه نظامی تهدید کرده بلکــه با اقدام 
به آزمایش چندین موشک بالســتیک قاره پیما که قادر به 
هدف قراردادن خاک آمریکا نیز هســتند، برای غرب نیز 
خط  ونشان کشیده است. این اقدامات تحریک آمیز به تنش 
لفظی شدید با دولت ترامپ و همچنین وضع تحریم های 
سنگین تر از سوی ســازمان ملل انجامید.در سوی دیگر، 
ولیعهد جوان سعودی با بی حرمتی به ایران و تلاش برای 
کاهــش نفــوذ منطقه ای تهــران، آتــش نزاع هــای دیرینه 
فرقه ای میان شیعه و ســنی را برافروخته است. از سلمان 
به عنوان طــراح و مغز متفکر حملــه به یمــن و جنگ علیه 
حوثی های این کشور یاد می شــود که از نظر ریاض، حُکم 
جنگی نیابتی با ایران را دارد؛ جنگی که تاکنون به قیمت 
جان 1۳ هزار نفر تمام شده است. او همچنین ائتلافی را از 
کشورهای عرب برای قطع روابط اقتصادی و دیپلماتیک 
با قطر بســیج کرد، به این اتهام که دوحه از افراطی گری و 
گروه های تروریســتی در منطقه حمایت می کند؛ اتهامی 
که قطر به شدت آن را تکذیب می کند.درحالی که اون یک 
منتقد سرسخت و دوآتشه سیاست خارجه آمریکا و رهبران 
این کشور است و تنش لفظی میان اون و ترامپ دو کشور را 
تا آستانه تقابل نظامی سوق داد، محمد بن سلمان آن قدر 
در دل آمریکایی ها جای دارد که توانست در یکی از اولین 
ســفرهای خارجی ترامپ، او را به عربســتان دعوت کند. 
علاوه بر این ترامپ اولین و شاید تنهاترین رهبری بوده که 

به صورت علنی از بن سلمان برای دستگیری شاهزادگان 
ســعودی، وزیــران کابینــه و برخــی از ثروتمندترین تجار 
عربســتانی تقدیر کرده اســت.در مقابل، کیم جونگ اون 
چین را به عنوان حامی و پشــتیبان اصلی می بیند. چین 
بزرگ ترین شریک تجاری کره شمالی محسوب می شود. 
چیــن همواره بــا تحریم هــای ســنگین بین المللــی علیه 
کره شمالی مخالفت کرده تا مانع فروپاشی رژیم این کشور 
شــود؛ امری که می تواند با برهم زدن تــوازن قدرت به نفع 
آمریکا، ســیلی از پناه جویان را روانه مرزهــای چین کند. 
حال آن که دولتمردان ســعودی برای محکم کردن جای 
پای خود در منطقه به دنبال همکاری امنیتی و اطلاعاتی 
با اسرائیل برآمده اند. گزارش های اخیر نشان می دهد که 
عربستان سعودی و اسرائیل به اتحادی موقت علیه ایران 
وارد شــده اند. همین مدتی پیش، ژنرال گادی آیزنگات، 
فرمانده نیروهای مســلح اســرائیل، از آمادگی این کشور 
برای همکاری اطلاعاتی با عربستان برای مقابله با ایران 
خبر داد.به عنوان یک نقطه مشترک دیگر باید به برخورد 
خصمانه این دو رهبر جوان با مخالفان و منتقدان خود در 
داخل و خارج از کشور اشــاره کرد. اون در این زمینه گوی 
سبقت را از بن سلمان ربوده اســت. او در دسامبر 2۰1۳ 
دستور اعدام جانگ ســونگ تائک، عموی خود را به جرم 
خیانت صادر کرد. همچنین گفته می شــود که او دستور 
قتل کیم جونگ نام، برادر ناتنی خود را در مالزی در فوریه 
2۰17 صادر کرده اســت. در مقابل، هرچند بن ســلمان 
هرگز به صدور دستور قتل یا اعدام مخالفان سیاسی متهم 
نشده است اما سقوط مشکوک یک بالگرد که به کشته شدن 
منصور بن مقرن، معــاون فرماندار اســتان اثیر و هفت تن 
دیگر انجامید، به شائبه هایی در این زمینه دامن زده است. 
شاهزاده منصور پسر مقرن بن عبدالعزیز، مدیرکل سابق 
اداره اطلاعات سعودی و ولیعهد سابق بود که بن سلمان 
جای او را گرفت.در هر صورت، شیوه حکومت داری و بی 
پروایی آن ها در گرفتن تصمیمات رادیکال و خلق الساعه 
به ایجــاد تنش هایی ملمــوس در منطقه تحت نفوذشــان 
انجامیده اســت. به نظر جامعه جهانی باید به این رهبران 
جوان درخصوص رفتار غیرمسئولانه شــان هشدار دهد؛ 
رفتارهایی که با دامن زدن به تنش های بی دلیل منطقه ای، 

امنیت جهانی را در معرض تهدید قرار می دهد.

از »اون« کره ای تا »بن سلمان« سعودی 

روزنامه عبری زبان یدیعــوت آحارونوت به نقل از حاییم 
سبان، فیلم ساز اسرائیلی که چند هفته قبل در سفرش 
به آمریکا بــا ولیعهد عربســتان دیدار کرده بود، نوشــت 
که ولیعهد عربســتان تاکیــد کرده، زمان برقــراری آغاز 
روابطی جدید میان تل آویو و ریاض فرا رســیده است.به 
گفته آدام آرون، مدیرکل شــرکت آمریکایی-اسرائیلی 
نیز که مجوز راه اندازی ده ها ســالن سینما در عربستان 
را دریافــت کــرده، طرحــی بــرای افتتــاح ۴۰۰ مرکــز 
ســینمایی و 2۰۰۰ ســالن نمایــش فیلم در پنج ســال 
آینده در عربستان به ولیعهد ســعودی ارائه شده است. 
به نوشــته آحارونوت، بن ســلمان پس از آن کــه متوجه 

شد خاندان حاکم، مشــروعیت خود را در میان جوانان 
عربستان از دست داده، تصمیم به بازگشایی سینماها 
در این کشور گرفت. همچنین او به دنبال منبع درآمدی 
به جای نفت و ایجاد شغل برای جمعیت بیکار عربستان 
اســت.آحارونوت در ادامه از ضیافت شــام محرمانه بن 
ســلمان با برخی چهره ها از جمله مســئولان اسرائیلی 
پرده برداشت. از جمله شرکت کنندگان در این ضیافت 
چهار ساعته سبان بود.سبان با اشاره به این نکته که بن 
سلمان از هویت اسرائیلی او مطلع بود، به نقل از ولیعهد 
عربســتان گفت: زمان ایجاد تغییر در روابط عربستان و 

اسرائیل فرا رسیده است.

دردیدار با فیلم ساز اسرائیلی در واشنگتن 

 بن سلمان: زمان برقراری روابط جدید میان 
تل آویو و ریاض فرا رسیده است 


